ПРОЕКТ

Администрация
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________
Порядок предоставления и методика расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемую Методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (приложение 2).

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Дудку В.И.
Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района

Г.Н.Пестов

Приложение 1

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов (далее – межбюджетные трансферты) из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Воскресенского муниципального района на осуществление части передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Воскресенского муниципального района и заключенным Соглашением о передаче органам местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района осуществления части полномочий органа местного самоуправления Воскресенского муниципального района по решению вопросов местного значения.
3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района части полномочий органа местного самоуправления Воскресенского муниципального района, определяется решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального на основании заявок, через лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Московской области, в соответствии с кассовым планом.
5. Органы местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района, осуществляющие переданные им полномочия ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в администрацию Воскресенского муниципального района отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воскресенского муниципального района по форме 0503324 с.1,с.2.

6. Органы местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района, осуществляющие переданные им полномочия несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района, подлежит возврату в доход бюджета Воскресенского муниципального района до 25 декабря текущего финансового года.

Приложение 2
Методика расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Воскресенского муниципального района бюджетам муниципальных образований Воскресенского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется с использованием нормативов расходов, утверждаемых законом Московской области «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов».
1.Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Расчет межбюджетных трансфертов производится путем суммирования следующих расходов по формуле:

Рд = Sус x Нус x Ккап.р. + Sп x Нп + Sтр x Нтр + Sм x Нм + Sг x Нг + Lл x Нл+ +Ксв x Нсв +Рпас.д. + Рни + Рзн + Рэ, где:

Рд - расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Sус - площадь автомобильных дорог общего пользования с усовершенствованным типом покрытия;

Нус - норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия;

Ккап.р. - коэффициент потребности проведения капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия в соответствующем финансовом году;

Sп - площадь дорог общего пользования с переходным типом покрытия;

Нп - норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия;

Sтр - площадь тротуаров и пешеходных дорожек;

Нтр - норматив расходов на содержание и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек;

Sм - площадь мостов и путепроводов;

Нм - норматив расходов на содержание мостов и путепроводов;

Sг - площадь грунтовых автомобильных дорог общего пользования;

Нг - норматив расходов на содержание грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Lл - протяженность ливневой канализации;

Нл - норматив расходов на содержание ливневой канализации;

Ксв - количество светофорных объектов;

Нсв - норматив расходов на содержание светофорных объектов;

Рни – расходы на уплату налога на имущество в отношении автомобильных дорог местного значения;

Рпас.д. - расходы на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Рзн – расходы на уплату земельного налога в отношении автомобильных дорог местного значения;

Рэ - расходы на эксплуатацию очистных сооружений ливневой канализации и шумозащитного экрана, определенные на основании смет затрат на их эксплуатацию, утвержденных в установленном порядке.

Натуральные показатели объектов дорожно-мостового хозяйства определяются, исходя из площадей и количества объектов дорожно-мостового хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с реестром муниципальной собственности.
2. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

Расчет межбюджетных трансфертов производится исходя из норматива расходов на одного жителя сельского поселения Московской области и численности населения сельских поселений по формуле:

Рвод = Нвод x Ч, где;

Рвод - расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории  сельского поселения;

Нвод - норматив расходов на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, на территории сельского поселения, на одного жителя сельского поселения Московской области;

Ч - численность населения сельского поселения.

3. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по  организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

Расчет межбюджетных трансфертов производится исходя из норматива расходов на содержание мест захоронения на 1 га площади мест захоронения по формуле:

Рзах = Нсод х Sзах
Рзах - расходы на содержание мест захоронения;

Нсод - норматив расходов на содержание мест захоронения на один га площади мест захоронения;

Sзах - общая площадь мест захоронения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, входящего в состав муниципального района; (или общая площадь мест захоронения, находящихся в муниципальной собственности)

Для расчета значения площади кладбищ используются данные формы статистического наблюдения N 1-благоустройство "Сведения о благоустройстве населенных пунктов" за отчетный период.
Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется с учетом обеспечения органов местного самоуправления необходимым объемом финансовых средств по решению вопросов местного значения и может корректироваться в зависимости от уровня бюджетной обеспеченности бюджета Воскресенского муниципального района.